
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1042 - ANO: XIII 2 Pág(s) 
 

    Página 2 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. Início 

Marli Nunes 
Batista de 

Barros 

Técnica em Saúde 
Bucal, Grupo 

Ocupacional Técnico 
em Saúde, Classe I - 

Grau A - Nível 1 

Secretaria da 
Saúde 

01.09.2018 1º 

Pedro Celso de 
Medeiros 

Auxiliar de Serviços 
Diversos, Grupo 

Ocupacional 
Operacional  e de 

Apoio, Classe I - Grau 
A - Nível 1 

Secretaria do 
Esporte e Lazer 

01.09.2018 1º 

Rosimeire Leite 
Dias 

Odontóloga, Grupo 
Ocupacional 

Profissional de Saúde, 
Classe I - Grau A - 

Nível 14 

Secretaria da 
Saúde 

01.08.2018 1º 

Solange 
Rodrigues da 

Silva 

Assistente de 
Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico 

Operacional e 
Administrativo, Classe 
XI - Grau A - Nível 1 

Controladoria 
Geral do 
Município 

01.04.2020 2º 

Vanderlei Vieira 
da Costa 

Motorista, Grupo 
Ocupacional 

Operacional e de 
Apoio, Classe VII - 
Grau A - Nível 1 

Secretaria da 
Saúde 

01.04.2019 1º 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 28 de junho de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 423, DE 29 DE JUNHO DE 2018 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
R E S O L V E: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
Servidora Bruna Dembitzky Sader para custear despesa de viagem a Campo 
Mourão/PR no dia 29.06.2018, a fim de participar de videoconferência 
Investigação de Mortalidade Materna Infantil; 
- 02 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
cada, e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), ao 
Servidor Edson Pontarte Pereira para custear despesa de viagem a Curitiba/PR 
do dia 01.07.2018 ao dia 04.07.2018, a fim de transporte de paciente em 
tratamento fora do domicílio. 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
Servidora Flávia Vicente de Andrade para custear despesa de viagem a Campo 
Mourão/PR no dia 29.06.2018, a fim de participar de videoconferência 
Investigação de Mortalidade Materna Infantil. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de junho de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 424, DE 29 DE JUNHO 2018 
Dispõe sobre a remoção de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I - Remover o servidor Renato Minucci, ocupante do cargo de Guardião de Bens 
Públicos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 1, 
lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação - Lago Municipal, 
para desempenhar suas funções na Secretaria da Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 02.07.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de junho de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 425, DE 29 DE JUNHO 2018 
Dispõe sobre a remoção de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I - Remover o servidor Oelinton Caetano Zamparo, ocupante do cargo de 
Guardião de Bens Públicos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe 
I, Grau A, Nível 1, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação - 
Lago Municipal, para desempenhar suas funções na Secretaria de Viação e 
Serviços Rurais, no período diurno de acordo com a necessidade da Secretaria. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 02.07.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de junho de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4036/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 116/2018 
O Município de Ubiratã, representado neste ato pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal Haroldo Fernandes Duarte, delibera por meio deste, a revogação do 
presente processo licitatório, cujo objeto consiste na Contratação de empresa 
para prestar serviços de transporte de trabalhadores da zona rural, por razão de 
interesse público decorrente do fato da  extinção dessa prestação de serviço, de 
acordo com o previsto no artigo 49 da Lei n°8.666/93.  
Ubiratã, 29 de junho de 2018.  
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4038/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 118/2018 
Objeto: Registro de preços para Aquisição de refeições acondicionadas em 
marmitas para suprir a necessidade das secretarias municipais, com entrega 
fracionada no Distrito de Yolanda. 
Motivo: Não compareceram interessados para a execução do objeto. 
Nova data de abertura: 17 de julho de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 29 de junho de 2018. 
MARCOS DA SILVA RETAMERO 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4052/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 125/2018 
Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de limpeza, higiene e 
consumo. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 16 de julho de 2018, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 25 de junho de 2018. 
Viviane Aparecida de Souza 
Pregoeira Nomeada Conforme Portaria 232/2018 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4053/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 126/2018 
Objeto: Registro de Preços para aquisição peças para manutenção e 
conservação de caminhões coletores de lixo e pá carregadeiras, alocadas a 
Secretaria de Serviços Urbanos. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 12 de julho de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 25 de junho de 2018. 
Marcos da Silva Retamero 
Pregoeiro Nomeado Conforme Portaria 232/2018 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4055/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 127/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de lavadoras e centrífugas de roupas 
destinadas a Secretaria de Esporte e Lazer. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 13 de julho de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 25 de junho de 2018. 
NICANOR TADASHI KIMURA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


2 | OPR|Editais |Jornal O Paraná 
Sábado, 30 de junho de 2018 edital@oparana.com.br

Edição 12.844

Rua Souza Naves, 3600 - Sala 04 - Fone/Fax: (45) 3225-2144 - Comarca de Cascavel/PR

119

ALTEVIR ANTONIO ROCHI C.P.F. 036.675.789-03 RUA JANIO QUADROS, 62	 Cascavel  PR 
DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15936	 Data do aponta-
mento: 27/06/2018 Numero: 4 Vcto: 10/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  A FAVOURITE CONFEC-
COES LTDA ME Portador  :  CAIXA ECONOMICA FEDERAL Motivo	 :  POR FALTA 
DE PAGAMENTO

ANDERSON LUIZ MIKULSKI BELLAN C.N.P.J. 22.819.596/0001-99 RUA CRISTOVAO COLOMBO, 
565	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 
16058	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 418 Vcto: 06/06/2018 Valor faixa: C 
Favorecido:  ICE BOX DO BRASIL EIRELI - ME Portador  :  BANCO ITAU UNIBANCO SA Motivo	
:  POR FALTA DE PAGAMENTO

CEZAR APARECIDO SANTOS DE MATO C.P.F. 104.108.539-76 RUA CARAJAS, 946	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 16005	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 6548 Vcto: 20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  MAS-
COR IMOVEIS LTDA Portador  :  BANCO ITAU UNIBANCO SA Motivo	 :  POR FALTA 
DE PAGAMENTO

CONNEKING - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - C.N.P.J. 24.648.704/0001-33 RUA FORTALEZA 
2811 SALA 01	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 
15971	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 0013887/00 Vcto: 13/04/2018 Valor fai-
xa: A Favorecido:  CLEONES ANDRE MARMENTINI - EIR Portador  :  COOP DE CRED MUTUO 
DOS ESCRIVAES NOTARIOS E REGIST Motivo	:  POR FALTA DE PAGAMENTO

DE MENEZES, WAGNER & DA SILVA LTDA C.N.P.J. 13.325.870/0001-82 BR 277, KM 595	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15950	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: MODULO 01 Vcto: 12/06/2018 Valor faixa: A Favoreci-
do:  CONDOMINIO NUCLEO DE PRODUCAO INDUSTRIAL DE C Portador  :  BANCOOB - BANCO 
COOPERATIVO DO BRASIL S/A Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

DEMILSON JOSE CINTRA SILVA C.P.F. 703.357.378-20 R TRANQUILO NORO 720 CASA 101	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15930	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 366 Vcto: 10/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  E P 
OLEGINI E CIA LTDA ME Portador  :  CAIXA ECONOMICA FEDERAL Motivo	 :  POR FALTA 
DE PAGAMENTO

DEMILSON JOSE CINTRA SILVA C.P.F. 703.357.378-20 R TRANQUILO NORO 720 CASA 101	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15921	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 376 Vcto: 12/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  E P 
OLEGINI E CIA LTDA ME Portador  :  CAIXA ECONOMICA FEDERAL Motivo	 :  POR FALTA 
DE PAGAMENTO

ELEMAR PAZ DE ALMEIDA C.P.F. 088.365.759-78 RUA 1 DE MAIO - FAZENDA DORCELINA FO-
LADOR	 RIO DO SALTO  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apon-
tamento: 15935	Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 7505-001 Vcto: 08/06/2018 Valor faixa: 
A Favorecido:  FLORESTAL CASA MATA COM PECAS MOTOSSERAS Portador  :  CAIXA ECONO-
MICA FEDERAL Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

FABIO LOPES ALVES C.P.F. 036.003.649-01 RUA OLIVIA KUCINSKI, 1248	 Cascavel  PR 
DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 16055	 Data do aponta-
mento: 27/06/2018 Numero: 22675 Vcto: 20/06/2018 Valor faixa: B Favorecido:  MASCOR IMOVEIS 
LTDA Portador  :  BANCO ITAU UNIBANCO SA Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

GEOVANE DA SILVA PEREIRA C.P.F. 069.014.909-33 RUA HERCILIO LUZ, 869 -  - ALTO ALE-
GRE	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 
16001	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: AHO7652/03 Vcto: 10/06/2018 Valor 
faixa: A Favorecido:  AQUISIVEL VEICULOS LTDA Portador  :  BANCO ITAU UNIBANCO SA Moti-
vo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

GILMAR RODRIGUES C.P.F. 709.561.701-53 R ERICO VERISSIMO, 880 ALTO ALEGRE	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15932	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 5479 Vcto: 09/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  AUTO 
FOSSA CASCAVEL LTDA ME Portador  :  CAIXA ECONOMICA FEDERAL Motivo	:  POR FALTA 
DE PAGAMENTO

GILMAR RODRIGUES C.P.F. 709.561.701-53 R ERICO VERISSIMO, 880 ALTO ALEGRE	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15933	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 5472 Vcto: 08/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  AUTO 
FOSSA CASCAVEL LTDA ME Portador  :  CAIXA ECONOMICA FEDERAL Motivo	:  POR FALTA 
DE PAGAMENTO

JEFFERSON BATTISTI RESTAURANTE C.N.P.J. 17.196.512/0001-78 RUA CARLOS DE CARVA-
LHO 3200	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 
16096	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 5123 UN Vcto: 13/06/2018 Valor faixa: 
A Favorecido:  J S DOS SANTOS E CIA LTDA ME Portador  :  BANCO SANTANDER SA Motivo	
:  POR FALTA DE PAGAMENTO

JOCIMAR ARRUDA MELO C.P.F. 040.194.249-00 RUA ALUISIO DE AZEVEDO, 463	

Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15979	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 1603183 Vcto: 15/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  
JOSE LUIZ PAGLIOSA 00619596937 Portador  :  COOP DE CRED MUTUO DOS ESCRIVAES 
NOTARIOS E REGIST Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

JOELMA UNGARI C.P.F. 786.805.659-20 RUA CUIABA, 1627, 1627 APTO 13	 Cascavel  PR 
DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15961	 Data do apon-
tamento: 27/06/2018 Numero: 0172034235 Vcto: 05/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  CONS-
TRUTORA SARAIVA DE REZENDE Portador  :  COOP DE CRED MUTUO DOS ESCRIVAES 
NOTARIOS E REGIST Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

JULIANO MEINERZ C.P.F. 051.738.959-26 RUA PRESIDENTE KENNEDY, 2530 - APTO 02	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 16102	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 0000008878 Vcto: 11/06/2018 Valor faixa: A Favoreci-
do:  SS IMOVEIS LTDA Portador  :  BANCO DO BRASIL SA Motivo	 :  POR FALTA 
DE PAGAMENTO

KLISMAN RODIERY RETTMANN BERTO C.P.F. 078.075.479-44 RUA DAS PALMEIRAS 3874	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 16092	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 3261001 Vcto: 18/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  
COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRED Portador  :  BANCO BRADESCO SA Motivo	
:  POR FALTA DE PAGAMENTO

LUCILENE SPEZIA C.P.F. 046.794.089-44 RUA SALGADO FILHO, 1211 - APTO 204	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15977	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: ACERTW Vcto: 20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  
WIFINA COMERCIO DE CALCADOS LT Portador  :  COOP DE CRED MUTUO DOS ESCRIVAES 
NOTARIOS E REGIST Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

LUCIO MAURO NOFFKE C.P.F. 824.076.659-53 RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK 
1215	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamen-
to: 15992	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: LO 0000055 Vcto: 25/05/2018 Valor 
faixa: A Favorecido:  PAULISTA SAUDE S/A Portador  :  BANCO ITAU UNIBANCO SA Motivo	
:  POR FALTA DE PAGAMENTO

MARCOS FERREIRA COM RODOS E VASSOURAS C.N.P.J. 09.376.979/0001-71 BR 467 VIA 
MARGINAL,900,CATARATAS,CASCAV	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO 
Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15960	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 
320501 Vcto: 20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  DESAFIO IND COM RODOS LTDA Portador  :  
COOP DE CRED MUTUO DOS ESCRIVAES NOTARIOS E REGIST Motivo	 :  POR FALTA 
DE PAGAMENTO

MONIA D S FEIER - VIDRACADIRA - ME C.N.P.J. 26.247.309/0001-74 RUA DAS VIOLETS, 659 
A	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamen-
to: 15914	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 335954/01 Vcto: 11/06/2018 Valor 
faixa: A Favorecido:  VITRAL SUL ALUMINIOS E FERRAGENS LTDA Portador  :  CAIXA ECONO-
MICA FEDERAL Motivo	  :  POR FALTA DE PAGAMENTO

WILSON LAUXEN C.P.F. 015.847.159-87 R PROMOTOR CEZAR SALGADO, 530	Cascavel  PR 
DP DE FATURA P/ INDICACAO Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15974	 Data do apon-
tamento: 27/06/2018 Numero: 0000094214 Vcto: 19/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  TORRES 
POPENGA E CIA LTDA Portador  :  COOP DE CRED MUTUO DOS ESCRIVAES NOTARIOS E 
REGIST Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

Por não ter sido possível encontrar os respectivos responsáveis, pelo  presente os intimo para todos  
os fins de direito,  de acordo com o Código de Normas, ítem 12.5.10 a 12.5.14, e ao mesmo os 
cientifico de que se não for atendido no prazo legal, serão lavrados os respectivos instrumentos de 
protesto.	

Afixado em: 30/06/2018	 Cascavel, 29 de Junho de 2018.

ARI MALAFIGA C.P.F. 554.862.319-20 R.TUPIS 157 JD STO ONOFRE	
DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 
15932	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 0000000001428 Vcto: 
10/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  ANDRADE & OLEGINI LTDA ME Portador  :  
CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A Motivo	 :  POR FALTA DE DEVOLU-
CAO E PAGAMENTO

BARAO DUARTE & DUARTE LTDA. C.N.P.J. 03.238.646/0001-08 RUA MARECHAL 
CANDIDO RONDON,1507	 Cascavel  PR DP DE FATURA POR INDICACAO-JURI-
DICA Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15965	 Data do apontamento: 
27/06/2018 Numero: 34525 Vcto: 20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  BENEDETI 
GENGUINI E FILHOS LTD Portador  :  COOPERATIVA DE CREDITO MUTUO DOS 
ESCRIVAES, NOTARI Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

CANTINA TUPANCERETA LTDA C.N.P.J. 76.658.525/0001-80 R.25 DE AGOSTO 
285	 CERTIDAO DE DIVIDA  Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15953	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 332/2018 Vcto: 24/05/2018 Valor faixa: L 
Favorecido:  SPAIPA S.A.INDUSTRIA BRAS DE BEBIDAS Portador  :  SPAIPA S.A.IN-
DUSTRIA BRAS DE BEBIDAS Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

DAVID CARLOS CECHELE C.P.F. 048.195.069-94 RUA FLAMBOYANT, 3435	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 03/07/2018  Apon-
tamento: 16034	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 126045 Vcto: 
20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  MASCOR IMOVEIS LTDA Portador  :  BANCO 
ITAU UNIBANCO S.A. Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

EVERTON LUIZ OLIVEIRA C.P.F. 032.167.009-41 RUA CLEVELANDIA,161	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 03/07/2018  Apon-
tamento: 16037	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 19910 Vcto: 
20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  MASCOR IMOVEIS LTDA Portador  :  BANCO 
ITAU UNIBANCO S.A. Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

FELIZ GURGACZ JUNIOR C.P.F. 030.129.249-30 RUA VISCONDE DO RIO BRAN-
CO 1980 202	Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 
03/07/2018  Apontamento: 16087	 Data do apontamento: 27/06/2018 Nu-
mero: 1380/46 Vcto: 28/03/2018 Valor faixa: A Favorecido:  EMPREENDIMENTOS 
AGROPECUARIOS RIO BONITO Portador  :  BANCO BRADESCO S/A Motivo	
:  POR FALTA DE PAGAMENTO

GILMAR RODRIGUES C.P.F. 709.561.701-53 R.ERICO VERISSIMO 880	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 03/07/2018  Apon-
tamento: 15923	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 5423-2 Vcto: 
11/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  AUTO FOSSA CASCAVEL LTDA Portador  :  
CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A Motivo	 :  POR FALTA DE DEVOLU-
CAO E PAGAMENTO

JEFFERSON POPIU C.P.F. 837.474.439-15 RUA CASSIAO JORGE FERNANDES 
354 CASA	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 
03/07/2018  Apontamento: 15914	 Data do apontamento: 27/06/2018 Nume-
ro: 180618 Vcto: 18/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  OLIVEIRA E DE CONTO PET 
SHOP COMERC Portador  :  CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A Motivo	
:  POR FALTA DE DEVOLUCAO E PAGAMENTO

JOAO OLMIR FONSECA C.P.F. 011.308.239-89 R SELVINO BLENDER, 557	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 03/07/2018  Apon-
tamento: 16099	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 0030858003 
Vcto: 19/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  VONS E RIGO LTDA. - EPP Portador  :  
BANCO SANTANDER SA Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

JOSE CARLOS FREITAS C.P.F. 041.849.849-08 R.SANTA FE 485	 C a s c a v e l  
PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 
15916	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 00000001465 Vcto: 
13/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  ANDRADE & OLEGINI LTDA ME Portador  :  
CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A Motivo	 :  POR FALTA DE DEVOLU-
CAO E PAGAMENTO

LUIZ CARLOS RUBIN MARTINS C.P.F. 059.632.490-15 R.CEU AZUL 10 BL 2 AP 4	
Cascavel  PR CERTIDAO DE DIVIDA  Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15953	
Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 332/2018 Vcto: 24/05/2018 Valor faixa: L 
Favorecido:  SPAIPA S.A.INDUSTRIA BRAS DE BEBIDAS Portador  :  SPAIPA S.A.IN-
DUSTRIA BRAS DE BEBIDAS Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

LUIZ HENRIQUE DE MELLO E SILVA C.P.F. 086.085.709-39 RUA FORTALEZA 3584 
BL C3 APT 44	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA 
Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 15979	 Data do apontamento: 
27/06/2018 Numero: 003 Vcto: 25/05/2018 Valor faixa: A Favorecido:  NELI NARDINO 
- ME Portador  :  COOPERATIVA DE CREDITO MUTUO DOS ESCRIVAES, NOTARI 
Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

MARCIO ANTONIO RUBERT C.P.F. 027.018.119-96 RUA FAGUNDES VARELA,-
1052-APTO 12-ALTO	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA 
Pagar ate: 03/07/2018  Apontamento: 16103	 Data do apontamento: 
27/06/2018 Numero: 00123441/1 Vcto: 19/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  EM-
BRASUL COMERCIAL DE PRODUTOS VETERINARIOS L Portador  :  BANCO DO 
BRASIL S/A Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

MARIZETE APARECIDA PINTO C.P.F. 523.588.289-04 SALGADO FILHO 2009 APTO 
303	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 
03/07/2018  Apontamento: 16091	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 
14604 Vcto: 20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  COOPERATIVA DE ECONOMIA E 
CRED Portador  :  BANCO BRADESCO S/A Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMEN-
TO

SERGIO VENDELINO SAVARIS C.P.F. 809.869.279-53 RUA CHOPINZINHO,113	
Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 03/07/2018  Apon-
tamento: 16048	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 17403 Vcto: 
20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  MASCOR IMOVEIS LTDA Portador  :  BANCO 
ITAU UNIBANCO S.A. Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

SIRLENE GALDINO DA SILVA DA CRUZ C.P.F. 049.395.959-94 AV. TITO MUFATTO 
44	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 
03/07/2018  Apontamento: 15930	 Data do apontamento: 27/06/2018 Nume-
ro: 00000001503 Vcto: 10/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  ANDRADE & OLEGINI 
LTDA ME Portador  :  CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A Motivo	 :  POR FALTA 
DE DEVOLUCAO E PAGAMENTO

VALMIR ANTONIO SCHIMANSKI C.P.F. 052.253.089-37 RUA ERICO VERISSI-
MO,191	 Cascavel  PR DP DE FATURA P/ INDICACAO - FISICA Pagar ate: 
03/07/2018  Apontamento: 16026	 Data do apontamento: 27/06/2018 Numero: 
25240 Vcto: 20/06/2018 Valor faixa: A Favorecido:  MASCOR IMOVEIS LTDA Portador  
:  BANCO ITAU UNIBANCO S.A. Motivo	 :  POR FALTA DE PAGAMENTO

Por não ter sido possível encontrar os respectivos responsáveis, pelo  presente os 
intimo para todos  os fins de direito,  de acordo com o Código de Normas, ítem 12.5.10 
a 12.5.14, e ao mesmo os cientifico de que se não for atendido no prazo legal, serão 
lavrados os respectivos instrumentos de protesto.	

Afixado em: 30/06/2018	 Cascavel, 29 de Junho de 2018.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA
 SIMPLIFICADA

ODONTOMARCIA CLINICA ODONTOLO-
GICA LTDA ME  torna público que irá reque-
rer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de 
CASCAVEL - PR a Licença Simplificada para 
ATIVIDADE ODONTOLOGICA a ser implanta-
da NA RUA EMILIO DE MENEZES, 619. CAS-
CAVEL VELHO - CASCAVEL - PARANÁ.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

ROBSON FERNANDO MIYAMOTO DA SIL-
VA 00857117998, CNPJ: 30.133.937/0001-04, tor-
na público que irá requerer à Secretaria Municipal 
do meio Ambiente de Cascavel - Paraná, a Licença 
Simplificada Serviços de lanternagem ou funilaria 
e pintura de veículos automotores a ser implantada 
na Rua Cuiabá Nº 5482, Centro, Cascavel - Paraná.




